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سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته گفت‌وگویی با محمود صادقی نماینده حاشیه‌ساز فراکسیون 
اصلاح‌طلبان مجلس منتشر کرده که وی در بخشهایی از این گفت‌و‌گو به دفاع از عملکرد خود 
و فراکسیون اصلاح‌طلبان مجلس پرداخته و گفته است: »این روزها بسیار می‌شنویم، همین 
است که مجلس موفق نبوده، حال آنکه به‌ نظر من، اگر ما مجموعه عملکرد مجلس را در نظر 
بگیریم، با مجموعه اقدامات قانون‌گذاری و نظارتی گسترده‌ای مواجه خواهیم شد که بسیار مهم 
هستند اما به‌نظر می‌رسد اولاً به‌درستی اطلاع‌رسانی و گزارش نشده و ثانیاً در مواردی علیه 
مجلس سیاه‌نمایی صورت گرفته است. معتقدم خود نمایندگان و کلیت مجلس دهم چندان 
در گزارش‌دهی به افکار عمومی موفق نبود و ضعیف عمل کرد... تصوری در کشور ایجاد شده 
که مجلس دهم کاری نکرده که این مسئله بیشتر ناشی از عملکرد جریان خاص رسانه‌ای است 
که ظاهراً به‌دنبال انتقام از اصلاح‌طلبان است و می‌خواهد جنگ روانی راه بیندازد و بر همین 
اساس هم دائم مجلس را سرکوب کردند که هیچ کاری انجام نشده است. حال آنکه این جنگ 
رسانه‌ای برای انتقام از تکرار آقای خاتمی ‌و تضعیف نهاد مجلس و علیه رأی مردم بوده که 

متأسفانه بسیار هم موفق بوده‌اند.«
این نماینده اصلاح‌طلب رد صلایت شده در حالی انتقاد منتقدین به عملکرد اصلاح‌طلبان را 
انتقام از آنها و تکرار رئیس دولت اصلاحات عنوان کرده که خاتمی‌نیز اخیراً ضمن انتقاد شدید 
از عملکرد هم‌قبیلگان خود گفته است »شما دوستان اصلاح‌طلب چه راهکاری داشتید؟ شما که 
به دفعات می‌گویید ما باید جامعه‌محور باشیم و باید رو به جامعه بیاوریم و فقط به فکر اینکه در 
قدرت قرار بگیریم نباشیم خب الان این وضعیت جامعه است. آقایان و خانم‌های اصلاح‌طلب! 
چه طرحی و چه همبستگی با هم داشته‌اید برای خدمت به این مردم؟! چه راهکاری برای رفع 

مشکلات مردم در بحران کرونا ارائه و انجام داده‌اید؟!«
بسیار روشن است که مجلس دهم جز تشدید مشکلات کشور هیچ کارنامه دیگری از 
خود به جای نگذاشت. این در حالی است که مدعیان اصلاحات در صدد القای قوی بودن 
مجلس دهم هستند. گفتنی است محمود صادقی، نماینده اصلاح‌طلب که در تکاپوی دفاع 
از بی‌عملی و ناکارآمدی مجلس دهم است در طول دوره نمایندگی خود به جز حاشیه‌سازی 
و اتهام‌زنی حتی به مراجع عظام تقلید و نیز مطالبه رفع حصر، اقدام دیگری در کارنامه خود 
ندارد. همچنین وی بارها از سوی شبکه‌های معاند و ضدانقلاب و دشمنان قسم خورده این 
ملت مورد تقدیر و تجلیل قرار گرفته است و اینکه چنین فردی با چنین سابقه‌ای مشعشعی 
 از عملکرد مجلس دهم و فراکسیون اصلاح‌طلبان دفاع می‌کند، تو خود بخوان حدیث مفصل

از این مجمل.
تکرار یک دروغ؛

 دولت اصلاحات موفق‌ترین دولت بعد از انقلاب است!
فیاض زاهد، فعال سیاسی مدعی اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »اکنون با همه 
شاخص‌های داخلی و بین‌المللی می‌بینیم که دولت اصلاحات موفق‌ترین دولت بعد از انقلاب بوده است 
و این را خود جریان اصولگرا هم به شکل تلویحی تأیید می‌کند. با توجه به اینکه رئیس دولت اصلاحات 
و دولتش به هیچ‌وجه نه شعار و نه ادعای یک دولت اقتصادی داشتند و تکیه آنها بر توسعه سیاسی، 
تکریم شهروندی و اهمیت قانون‌مداری در کشور بود، ولی موفق‌ترین کارکرد در حوزه مبارزه با فساد، 
جذب سرمایه‌گذاری،GDP و GNP رشد سرمایه‌گذاری ایران با هیچ ‌دوره‌ای قبل و بعد خود اصلًا 
قابل مقایسه نبود و دولت احمدی‌نژاد با آن همه درآمد حتی نتوانست به دامنه‌های آن موفقیت برسد.«

چندی پیش روزنامه شرق در مطلبی نوشته بود که علت پیروزی خاتمی ‌در سال 80 )دولت 
دوم اصلاحات( رقیب‌هراسی بود، نه کارنامه خوب.

بهزاد نبوی، از فعالین مدعی اصلاحات، پیش از آغاز دولت هشتم )دولت دوم خاتمی( گفته 
بود: »ما قبل از دوم خرداد اعلام کردیم که خاتمی ‌مرد اقتصاد نیست.«

محمد سامتی، از فعالین مدعی اصلاحات نیز پیش از این با‌ اشاره به کارنامه اقتصادی 
دولت خاتمی ‌گفته بود: »تیم اقتصادی دولت خاتمی، تیم متجانسی نبود که بتواند مسائل را 
به‌طور هماهنگ پیگیری کند...کسانی که در دولت سابق )دولت سازندگی( تفکر سیاست تعدیل 
اقتصادی را تعقیب می‌کردند، با بن‌بست مواجه شدند و در دولت خاتمی‌ هم قطعاً ناموفق عمل 

کردند و برای اقتصاد کشور ایجاد مشکل کردند.«
دولت اصلاحات با اعتماد به آمریکا و اروپا، صنعت هسته‌ای ایران را به حالت تعلیق درآورد ولیکن 

این قبیل اقدامات هیچ‌گاه به لغو تحریم‌ها منتهی نشد.
محمدعلی نجفی، رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت اصلاحات پیش از این درباره عدم‌اشراف 
خاتمی‌به مسائل اقتصادی گفته بود: »رئیس دولت اصلاحات هیچ‌گاه اطمینان صد‌در‌صد نسبت 

به برخی مواردی که در دولت تصویب شده بود، نداشت.«
دولت اصلاحات به هیچ عنوان کارنامه موفقی نداشت و به همین دلیل علی‌رغم حمایت 
آشکار و همه‌جانبه رئیس دولت اصلاحات از مصطفی معین، وی نتوانست در انتخابات سال 

۸۴ پیروز شود.
لازم به ذکر است که بر اساس آمار بانک مرکزی از میزان جذب سرمایه‌گذاری خارجی به 
کشور در دولت‌های اخیر، بیشترین میزان جذب سرمایه خارجی در دولت دهم اتفاق افتاده است.

حمله به عارف با چماق علی مطهری!
روزنامه سازندگی در مطلب بلند بالایی با تیتر »تک‌‌ستاره مجلس« به تعریف و تمجید از علی 
مطهری، کاندیدای مجلس دهم پرداخت و نوشت: »مطهری تک‌سوار مجلس بود و تک‌ستاره 
مجلس شد. از دل اصولگرایی بیرون آمد و پیشروتر از اصلاح‌طلبان شد. اصلاح‌طلبان در انتخابات 
مجلس دهم، باید به‌جای محمدرضا عارف او را سرلیست خود می‌کردند و فراکسیون را به او 
می‌سپردند. او باید ناخدای کشتی اصلاح‌طلبان در مجلس می‌شد اما متأسفانه منافع حزبی 

و گروهی مانع از آن شد که حتی اصلاح‌طلبان از وی برای ریاست مجلس نیز دعوت کنند.«
در این مطلب آمده است: »او هیچ‌گاه اصلاح‌طلب نبود اما در مواضع سیاسی از اغلب 
اصلاح‌طلبان بیرون و درون مجلس پیشروتر بود... در آخرین نطق خود نیز که دو روز پیش در 

مجلس قرائت کرد، هم به وزیر کشور انتقاد کرد و هم به شورای نگهبان.«
سازندگی با‌ اشاره به برخی مواضع مطهری نوشته است: »پس از انتخابات 88، ... از منتقدین 
رفتارهایی شد که با معترضین انجام می‌شد. نقدها و سخنان صریحی را بیان می‌کرد و بعدتر 
که موسوی و کروبی به حصر رفتند مطهری خواهان به حصر رفتن احمدی‌نژاد شد و تأکید 
کرد آتش 88 را احمدی‌نژاد روشن کرد و موسوی و کروبی در آن افتادند. بعد از آن او نیز یکی 
از کسانی بود که همواره خواهان برگزاری دادگاه کاندیداهای معترض شد.... ]مطهری[ با رد 

صلاحیت‌هاشمی، به روحانی رأی داد و از مردم خواست به حسن روحانی رأی دهند.«
مطهری، عارف نشد و صدایش را 

به سکوت نفروخت
در این مطلب آمده است: »مطهری... سیاستمدار ماند و عارف نشد و صدایش را به سکوت 

نفروخت«!
فارغ از ادبیات رپرتاژی و غیرمعمول در رسانه و البته این نکته که مطهری بیشتر نماینده‌ای 
جنجالی و حاشیه ساز و وکیل‌الدوله بوده است تا وکیل المله )از بی‌شعور خواندن مخاطبش 
یا تعارف قرص ضد بارداری تا اظهارات رادیکالی او برای دیده شدن و...( نکته‌ای که کارگزاران 
آن را دنبال می‌کنند ادامه زد و خورد با عارف و سایر مدعیان اصلاحات است به‌ویژه آنجا که 
به طعنه و تلویح می‌گویند عارف صدایش را به سکوت فروخت! یا آنکه مطهری می‌باید در 

فراکسیون امید مجلس، جای عارف می‌نشست.!
مدعیان حقوق زنان

 و اعتراض به حکم زندان نجفی
روزنامه شرق در شماره دیروز خود در گزارشی کوتاه به موضوع دادگاه محمدعلی 
نجفی )از جمله فعالان طیف موسوم به اصلاح‌طلب( پرداخته و نوشته است: »قضات دادگاه 
 کیفری بعد از سومین دور محاکمه محمدعلی نجفی، او را به اتفاق آرا به‌اشد مجازات

محکوم کردند.«
شرق در ادامه نوشته: »در این جلسه نیز اتهام قتل عمدی بر اساس بند ب ماده 612 به 
نجفی تفهیم شد. در پایان جلسه و بعد از پایان مهلت سه‌ روزه که به قضات داده شده بود، 
قاضی متین‌راسخ و دو قاضی مستشار دیگر نجفی را در قتل عمد مجرم دانستند، هرچند شعبه 
41 دیوان‌عالی کشور دوبار اتهام قتل عمد را نقض کرده و قتل را شبه‌عمد تشخیص داده بود، 

اما دادگاه کیفری بر عمدی‌بودن قتل اصرار دارد.«
این گزارش در انتها خاطرنشان کرده است: »بر اساس شنیده‌های خبرنگار ما، هیئت قضات 
شعبه 10 دادگاه کیفری استان تهران بعد از پایان جلسه دادگاه وارد شور شدند و نجفی را با 
توجه به اینکه اولیای‌دم اعلام گذشت کرده و رضایت داده بودند و قصاص از نجفی ساقط شده 

بود، به حبس طولانی‌مدت محکوم کردند.«
این روزنامه طیف موسوم به اصلاح‌طلب گویا انتظار دارد پس از اعلام رضایت اولیای‌دم متهم 
را بلافاصله آزاد کنند! این روزنامه در حالی به این حکم زندان نجفی اعتراض کرده که موضوع 

»جنبه عمومی جرم« را در نظر نیاورده است.

از این جماعت 
هیچ چیز بعید نیست!

مجتبی باجلان
هرچه به زمان آغاز به کار مجلس یازدهم نزدیک‌تر می‌شویم، بر حجم آتش 
تخریب و تفرقه انگیزی اردوگاه اصلاح‌طلبان علیه آن افزوده می‌شود. دقت کنید ! 
هجمه، تخریب و تفرقه انگیزی علیه مجلسی که هنوز آغاز به کار نکرده، آن هم از 

سوی بانیان وضع موجود کشور!
بر این اساس، شبکه زنجیره‌ای رسانه‌های منتسب به این جریان بر اساس 
مأموریت محول شده، یک روز تشتت میان نمایندگان منتخب و گروه‌های سیاسی 
را تیتر می‌کنند، روز دیگر درباره پشت پرده‌های مجلسی که هنوز شکل نگرفته 
خبر‌سازی می‌کنند، به‌طور روزانه یکی از منتخبین مجلس را سوژه مصاحبه 
می‌کنند و از تمایلش درباره رئیس شدن می‌پرسند و از دل آن جنگ قدرت و 
دعوای اصولگرایان بر سر ریاست مجلس را بیرون می‌کشند، روز دیگر کاریکاتور 
دو نماینده منتخب ملت  را در حالی که در حال مچ انداختن هستند عکس یک 
می‌کنند تا قصد پلیدشان را به مخاطب القا کنند و همان روز در رسانه‌ای دیگر، 
نان به نرخ روز خوری معروف به  آقای »ما اصولگراها«! را روی خط می‌آورند تا 
مجلس تشکیل نشده را »زن بابا« بخواند و ادبیات حاکم بر آن را »دعوا درمانی« 
بنامد. فردای آن روز هم با اعتماد به نفس و بی‌آنکه به خودشان بخندند از پاسخگو 

نبودنِ مجلس آینده انتقاد می‌کنند!
برای ما که اهل رسانه‌ایم یا آن بخشی از جامعه که با مدل سیاست ورزی 
این جریان در طول  سال‌های گذشته آشنایی دارد چنین رفتاری چندان عجیب 
نیست، چه آنکه پیشتر هم یکی از ‌تریبون‌دارانِ منصب‌دارشان از شدت حقد و 
کینه، گفت‌و‌گوی تلویزیونیِ کنسل شده و برگزار نشده رئیس‌جمهور قبلی را در 
رسانه خود به باد انتقاد گرفته  و بابت کلی‌گویی و تکرار مکررات به آن تاخته بود!  
اما برای مخاطب عامی‌ که شاید چندان تمایزی میان احزاب و گروه‌ها در ساحت 
سیاسی کشور متصور نیست و این روزها از نوشتار و گفتار این جماعت علیه مجلس 
که هنوز تشکیل نشده انگشت حیرت به دهان گرفته‌اند باید گفت شما با جریانی 
طرف هستید که زمانی که از قدرت و مناصب اجرایی و سیاسی دورند، به هر حیله 
و ‌ترفندی چنگ می‌زنند تا به آن برسند و در این مسیر از هیچ شناعتی حتی به 

آشوب کشیدن مملکت و گرا دادن به دشمن برای تحریم ملت هم ابایی ندارند.
زمانی که به قدرت می‌رسند چون کمترین کارآمدی و کوچک‌ترین برنامه‌ای 
برای اداره کشور ندارند، با تفکری وابسته و خود حقیر پندار سرمایه‌ها و دستاوردهای 
کشور و زندگی مردم را به نابودی می‌کشانند. به فساد اقتصادی و دست‌درازی به 
بیت‌المال آلوده می‌شوند، به جای وکیل ملت بودن، وکیل‌الدوله می‌شوند، با تصویب 
و حمایت از توافقی فاجعه‌آمیز دستاوردهای هسته‌ای کشور را نابود و به جای لغو 
تحریم‌های گذشته ده‌ها و صدها تحریم دیگر به کشور اضافه می‌کنند، به جای 
رسیدگی  به تنگی معیشت مردم به منفعت‌طلبی شخصی و زدوبندبازی سیاسی 
سرگرم می‌شوند و به جای چاره‌اندیشی برای حل مشکل انبوه بیکاران به‌دنبال 
مقرر کردن حقوق‌های نجومی و مادام‌العمر برای خود می‌روند، با عملکرد خود 
کارخانه‌ها و مراکز تولید کشور را به تعطیلی می‌کشانند، ارزش پول ملی کشور را 

نابود می‌کنند و... . 
اما اگر فکر می‌کنید از رو می‌روند و به‌خاطر خسارت‌های فراوانی که به 
سرمایه‌های کشور و زندگی و اعتماد ملت زده‌اند پشیمان می‌شوند، عذرخواهی 
می‌کنند و با شرمساری ردای ریاست و سیاست را از تن در می‌آورند و به دیگران 
می‌سپارند، اشتباه می‌کنید. این جماعت با وقاحت هرچه تمام‌تر محصول عملکرد 
فاجعه‌بار خود را به نظام نسبت می‌دهند و  از سوی دیگر با دنائت و رذالت، تمام 
توان خود را صرف تخریب و حاشیه‌سازی گروهی که هنوز کارش را شروع نکرده 
می‌کنند تا بلکه منفعل‌شان کنند که مبادا مردم  طعم خدمتی بچشند و آسایش 

و رفاهی ببینند و آنها بیش از پیش رسواتر و بی‌آبرو‌تر شوند. 
حقیقتا اگر مشابه چنین جریانی در هر کشور و نظام دیگری در دنیا بود، تا 
کنون صدبار از هم فروپاشیده و نابود شده بود اما اینجا جمهوری اسلامی است و 
بحمدلله به برکت مجاهدت و ایثار خیل کثیری از انسان‌های پاک‌سرشت  و مومن، 
شناعت‌ها و دنائت‌های این جریان در کنار خباثت‌ها و دشمنی‌های دشمنان  ره به 
جایی نبرده و به‌رغم همه موانع و دست‌اندازهایی که این جماعت بر سر راه پیشرفت 

کشور ایجاد می‌کنند، اما مسير حركت، رو به جلو است.
لذا نا گفته پیداست که منتخبان ملت در مجلس یازدهم مسیر سختی در 
پیش رو دارند و باید همزمان با تخریب‌ها و حاشیه‌سازی‌ها و تفرقه‌انگیزی‌های این 
جریان، به خنثی کردن توطئه‌های دشمنان خارجی و نیز  رفع و رجوع کردن 
خسارت‌ها و خرابی‌های به جا مانده از عملکرد این جماعت بپردازند و از حالا خود 
را برای مقابله با انواع و اقسام سنگ‌اندازی‌ها، کارشکنی‌ها و حاشیه‌سازی‌هایشان 

آماده کنند چرا که از این جماعت هیچ چیز بعید نیست!

درمکتب امام

فساد، تدریجی است
همه اینهایی که می‌بینید فاسد شدند این‌طور نبودند که اینها از 
اول به این درجه از فساد بودند؛ بلکه کُلُّ مَوْلوُدٍ یوُلدَُ عَلیَ الفِطرَهًْ)1( و 
این‌طور هم نبودند که یک دفعه جهش کرده باشند از یک مرتبه‌ای به 
مرتبه بالای فساد. این‌طور هیچ وقت نبوده است. این به تدریج واقع 

شده است.
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نگاه

رئیس قوه قضائیه گفت: درست 
است که دادستان مدعی‌العموم است اما 
گروه‌های جهادی و سازمان‌های مردم‌نهاد 
را  به حقوق عامه  توجه  هم می‌توانند 

مطالبه کنند.
به گزارش روابط عمومی  قوه قضائیه‌، 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در 
نشست‌ هم‌اندیشی با نهادهای مردمی و آئین‌ 
تجلیل از گروه‌های جهادی، محوری‌ترین 
ویژگی گروه‌های جهادی را خداباوری، 
اخلاص، خودباوری و بن‌بست‌شکنی و تحقق 

»ما می‌توانیم« دانست.
رئیسی دوست ‌داشتن مردم را عنصری 
محوری در سیره علوی دانست و افزود: گروه‌های 
جهادی جلوه ایثار، جهاد و تفکر انقلابی و تحوّلی 
هستند که این روزها نمونه‌‎هایی از آن توسط 
طلاب و جوانان در کمک و مساعدت به بیماران 
و پرستاران و پزشکان در مقابله با ویروس کرونا 

به نمایش درآمد.
وی خدمت بی‌منت به مردم، خود را بدهکار 
انقلاب، نظام و مردم دانستن و حفظ کرامت 
انسانی را از شاخصه‎های حرکت جهادی عنوان 
کرد و اظهار داشت: در گام دوم انقلاب اسلامی، 
توجه به این حرکت جهادی در همه عرصه‌ها و 
از سوی همه مسئولان در همه بخش‌ها، یک 

فرصت و غنیمت است.
 حذف جهاد سازندگی نادرست بود

رئیس قوه قضائیه با‌ اشاره به ادغام نهاد 
جهاد سازندگی یادآور شد: اوائل پیروزی 
انقلاب اسلامی، نهادی با عنوان جهاد سازندگی 
وجود داشت که در جبهه‌ها از آن به‌عنوان 
سنگرسازان بی‌سنگر تعبیر می‌شد ولی این نهاد 
به‌مرور زمان و در حرکتی نادرست حذف شد.

رئیسی تأکید کرد: گروه‌های جهادی امروز 
می‌توانستند با یک سازماندهی درست، تحت 

‌عنوان جهاد سازندگی شکل جدیدی پیدا 
کرده و بسیاری از کارهای نشدنی را در کشور 

انجام دهند.
وی با‌ اشاره به دستورالعمل »نحوه مشارکت 
و تعامل نهادهای مردمی با قوه قضائیه« گفت: 
این دستورالعمل نقش سازمان‌های مردم‌نهاد و 
گروه‌های جهادی را در اعلام فساد، پیشگیری 
از وقوع جرم و کشف جرم مشخص و تبیین 

کرده است.
رئیس قوه قضائیه با تأکید بر نقش 
گروه‌های جهادی در مطالبه‌گری حقوق عامه 
افزود: درست است که دادستان مدعی‌العموم  
است اما گروه‌های جهادی و سازمان‌های 
مردم‌نهاد هم می‌توانند توجه به حقوق عامه 

را مطالبه کنند.
رئیسی اصلاح و بازاجتماعی‌شدن مجرمان 
را از دیگر نقش‌های سازمان‌های مردم‌نهاد 
برشمرد و اظهار داشت: کسانی که به هر 
دلیل دچار آسیب اجتماعی شده‌اند، باید 
اصلاح شده و به جامعه بازگردند که نهادهای‌ 

مردمی به‌خوبی می‌توانند قوه قضائیه را در این 
زمینه یاری دهند.

وی با تأکید بر این‌که آسیب‌های اجتماعی 
زیبنده نظام اسلامی نیست، افزود: وقتی اقدامی با 
نگاه آسیب‌زدایی از جامعه صورت گیرد، یک خانواده 
نجات می‌یابد و موضوع تبدیل به مسئله نمی‌شود.

 اهداف بدخواهانه دشمن
 در قالب امور خیریه

رئیس دستگاه قضایی با‌ اشاره به تحکیم 
جایگاه قانونی ۱۲ هزار گروه جهادی و 
جلوگیری از سوءاستفاده از چنین گروه‌هایی 
تأکید کرد: امروز برخی دشمنان دنبال این 
هستند که در قالب امور خیریه، مجموعه‌هایی 
را برپا کنند که ریشه خیرخواهی و توجه به 
مردم ندارد و اهداف بدخواهانه پشت آن است. 
یکی از رویکردهایی که کشورهای آمریکایی و 
اروپایی در کشورهای در حال توسعه و جهان 
سوم دنبال می‌کنند، این است که با گسترش 
بنیادهای خیریه، اهداف سیاسی و پلیدشان 

را دنبال کنند.

 گروه‌های جهادی 
در اختلافات مردم ریش‌سفیدی کنند

رئیسی با‌ اشاره به برخی مشکلات ناشی از 
شیوع کرونا خاطرنشان کرد: گروه‌های جهادی 
در این ایام می‌توانند برای جلوگیری از بروز 
آسیب‌های اجتماعی و کاهش پرونده‌های 
قضایی، بسیاری از اختلافات ناشی از چک، رابطه 
موجر و مستاجر و همچنین دعواهای‌ خانوادگی 

را با ریش سفیدی و کدخدامنشی‌‌ حل کنند.
بر اساس این گزارش، پیش از سخنان 
رئیس دستگاه قضا، معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و جمعی 
از فعالان سازمان‌های مردم‌نهاد و گروه‌های 
جهادی به بیان دیدگاه و پیشنهادات‌شان 
مردم‌نهاد  درخصوص همکاری سازمان‌های 
و گروه‌های جهادی در همکاری با دستگاه 

قضایی پرداختند.
 ابلاغ دستورالعمل نحوه مشارکت 

و تعامل نهادهای مردمی با قوه قضائیه
تعامل  دستورالعمل نحوه مشارکت و 
نهادهای مردمی با قوه قضائیه تهیه و پس از 

تصویب رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد.
به گزارش معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه، این دستورالعمل ششم 
اسفند سال گذشته تهیه و پس از تصویب 

رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد.
همچنین سرپرست اداره کل مردمی و 
مشارکت‌های مدنی قوه قضائیه اظهار داشت: 
این دستورالعمل با هدف استفاده از ظرفیت‌ها 
و توانمندی نهادهای مردمی برای مشارکت در 
زمینه‌های سیاست‌گذاری قضایی، پیشگیری از 
وقوع جرم، حمایت از بزه‌دیدگان، میانجی‌گری 
و صلح و سازش، نظارت بر اجرای قوانین، 
رسیدگی و باز اجتماعی‌شدن متهمان و 

مجرمان تدوین شده است.

رئیس قوه قضائیه:

گروه‌های جهادی و سازمان‌های مردم‌نهاد 
توجه به حقوق عامه را مطالبه کنند

تشکیل   برای چندمین‌بار طرح  دیروز 
وزارت تجارت و خدمات بازرگانی اعاده شده 
از شورای نگهبان در دستور کار قرار گرفت 
اجتماعی  نمایندگان مصوبه کمیسیون  اما 
را که برای رفع این ایراد ارائه شده بود، 

تصویب نکردند.
جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای 
اسلامی به ریاست مسعود پزشکیان نایب‌رئیس 
مجلس و با حضور اکثریت نمایندگان آغاز شد. 
مهم‌ترین دستور کارهای جلسه علنی دیروز به این 
شرح  بود: »گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد 
طرح تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی؛ 
رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد 
لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و 
گزارش نهایی کمیسیون اقتصادی در مورد تحقیق 
و تفحص از بررسی سیاست‌های دولت در مقابله با 
قاچاق و دلایل ناکارآمدی آن در دولت‌های مختلف.

رد چندباره یک طرح
طرح  دیروز مجلس  در جلسه علنی 
تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی 
اعاده شده از شورای نگهبان در دستور کار قرار 
گرفت. به محض اینکه این طرح در دستور 
کار مجلس قرار گرفت، برخی از نمایندگان با فریاد 
»۲-  ۲« مخالفت خود را با بررسی مجدد این طرح 

در مجلس اعلام کرده و به آن رأی ندادند.
یکی از ایرادات شورای نگهبان به تبصره 
یک ماده واحده این طرح بود که نمایندگان 
مصوبه کمیسیون اجتماعی برای رفع این ایراد را 

تصویب نکردند.
در ادامه جلسه، امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی 
عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی، گفت: 
تاکنون چندین‌بار ایرادات شورای نگهبان به این 
طرح در مجلس بررسی شده و رای نیاورده است 
و بر این اساس بهتر است که دیگر از این دستور 

کار بگذریم.
بهره‌برداری از کارت بازرگانی دیگران 

دیروز نمایندگان مجلس چند ماده از لایحه 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز را به تصویب رساندند. 
مطابق با ماده ۳۰ این لایحه، یک ماده به‌عنوان ماده 

۳۳ مکرر یک به قانون الحاق می‌شود:
چنانچه شخصی اقدام به ارائه یا بهره‌برداری 
از اسناد کند که دلالت بر صادرات صوری نماید، 
علاوه‌بر مجازات جرایم و تخلفاتی که در راستای 
انجام صادرات صوری مرتکب شده به جریمه 
نقدی معادل دو برابر ارزش کالاهای مذکور 

محکوم می‌گردد.
همچنین بر اساس ماده ۳۱ این لایحه، 
یک ماده به‌عنوان ماده ۳۳ مکرر دو به قانون به 
شرح زیر الحاق می‌شود: هرگونه معامله راجع 

به کارت بازرگانی که عرفا اجاره، فروش، خرید 
یا واگذاری آن محسوب شود و نیز هرگونه 
بهره‌برداری از منافع کارت بازرگانی دیگری تحت 
هر عنوان ممنوع است و مرتکب یا مرتکبین به 

شرح زیر مجازات می‌شوند:
الف( انتقال گیرنده یا بهره بردار: پرداخت 
جریمه نقدی معادل نصف ارزش کالا علاوه‌ بر ضبط 

کالا و پرداخت تضامنی خسارت وارده به دولت
ب( انتقال دهنده: پرداخت جریمه نقدی 
معادل یک تا دو برابر منافع تحصیل شده علاوه 
‌بر ابطال کارت بازرگانی و پرداخت تضامنی خسارت 

وارده به دولت
پ( در صورتی که اعمال فوق منتهی به اقدام 
برای ورود یا صدور کالا نگردد علاوه ‌بر ابطال کارت 
بازرگانی و جریمه نقدی از ۲۰۰ میلیون ریال تا 
۵۰۰ میلیون ریال هر یک از مرتکبین به دو یا چند 
مورد از محکومیت‌های موضوع ماده ۶۹ این قانون 

محکوم می‌شوند.
بر اساس تبصره این ماده، اعمال مقررات 
این ماده مانع از اجرای مقررات معین در سایر 

قوانین نیست.
رسمیت دادن به کالای قاچاق!

»نادر قاضی‌پور« در جلسه علنی دیروز و در 
جریان بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز طی اخطار قانون اساسی، اظهار داشت: 
قانون اساسی و همچنین اصل ۱۱۰ سیاست‌های 
ابلاغی مقام معظم رهبری باید در تدوین قوانین 
پائین دستی مورد توجه قرار گیرد اما مقام معظم 
رهبری درباره قاچاق کالا بارها تمهیداتی داشتند 
که متأسفانه در بخشی از این لایحه نیامده است.

وی تأکید کرد: در بخشی از لایحه مذکور آمده 
است که این کالاها باید در بورس ارائه شود که 
با این اقدام به کالای قاچاق رسمی ت داده شده 
است و مسئله بر خلاف فرمایشات مقام معظم 

رهبری است.
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای 
اسلامی افزود: در یکی از مواد لایحه مذکور آمده 
است که کالاهای قاچاقی که مشابه داخلی دارد، 
نباید امحاء شود و باید به فروش برسد که این ماده 
به تولید داخلی لطمه می‌زند. امسال سال جهش 
تولید است و ما باید به تولیدات داخلی خود توجه 

بیشتری داشته باشیم.
مسعود پزشکیان که ریاست جلسه را برعهده 
داشت در پاسخ به این اخطار، گفت: احکام صادره 
از سوی مقام معظم رهبری باید رعایت شود و 

مجلس نمی‌تواند آن را نقض کند.
ماجرای ادامه‌دار مردودین مجلس یازدهم 

 در ادامه جلسه علنی دیروز، بررسی طرح 
اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس در مورد انتخاب 

حقوقدانان شورای نگهبان در دستور کار قرار 
گرفت. در صورت تصویب نهایی این طرح، قوه 
قضائیه مکلف خواهد شد حقوقدانان شورای 
نگهبان را به تعدادی به مجلس معرفی کند که 
از میان آنان امکان انتخاب داشته باشد، علاوه ‌بر 
این پس از آنکه انتخاب حقوقدانان در دستور کار 
صحن علنی مجلس قرار گرفت، امکان انصراف و 

استعفای افراد معرفی شده وجود ندارد.
مخالفان این طرح از جمله علیرضا محجوب 
عضو فراکسیون امید، نادر قاضی پور نماینده 
اردبیل، علیرضا سلیمی ‌نماینده محلات، معتقد 
بودند که این طرح فنی نیست و با توجه به شرایط 
کشور بررسی آن اولویتی ندارد. در پایان نمایندگان 
کلیات آن را به تصویب رساندند و بررسی جزئیات 

آن به جلسه روز دوشنبه مجلس موکول شد.
در ادامه سخنگوی کمیسیون آیین‌نامه داخلی 
مجلس در دفاع از این طرح،  گفت: رئیس قوه 
قضائیه همواره گزینه‌های خود را برای حقوقدانان 
شورای نگهبان به مجلس معرفی می‌کند که امکان 
دارد یک نفر از آنها انصراف دهد، طبق طرحی که 
به صحن ارائه شده است رئیس قوه حق دارد دو 
نفر را به‌عنوان نامزد حقوقدان شورای نگهبان به 
مجلس معرفی کند. این فرد حق دارد تا زمانی که 
هیئت رئیسه انتخاب حقوق‌دانان را در دستور کار 

قرار نداده انصراف دهد.
اصلاح آیین‌نامه مجلس 

جنبه فنی ندارد
وی ادامه داد: اما در صورت تصویب نهایی 
این طرح در صورتی که انتخاب حقوق‌دانان 
شورای نگهبان در دستور کار مجلس قرار گرفت 
نامزد حقوقدان شورای نگهبان حق انصراف ندارد 
تا مجلس حق انتخاب بین دو نفر را داشته باشد.

در ادامه جلسه، علیرضا محجوب در مخالفت 
با کلیات این طرح، گفت: بهتر است مجلس دهم 
در روزهای پایانی از خود یادگاری‌های خوبی 
بگذارد که حل مشکلات اقتصادی مردم یکی از 

این یادگاری‌هاست.
وی تأکید کرد: این طرح جنبه فنی ندارد.

در ادامه، محمدرضا صباغیان نماینده بافق 
و مهریز در موافقت با کلیات این طرح، گفت: 
قضات زیرمجموعه قوه قضائیه هستند بنابراین 
امکان اعمال نظر رئیس قوه قضائیه در انتخاب 
حقوق‌دانان شورای نگهبان وجود دارد و رئیس 
قوه قضائیه می‌تواند در آخرین لحظات فردی را 

مجبور به انصراف کند.
وی تأکید کرد: طرح اصلاح آیین‌نامه داخلی 
طرح خوبی است و می‌تواند به مجلس اقتدار و 
جایگاه دهد. متأسفانه مجلس شورای اسلامی امروز 
آن‌قدر ضعیف و نحیف شده که نقش چندانی در 

اداره کشور ندارد.
ماجرای یک استفساریه 

همچنین علی ادیانی راد نماینده مردم 
قائم‌شهر در اخطار اصل ۹۷ قانون اساسی، گفت: 
این طرح قابل بررسی در صحن علنی نیست. طبق 
اصل ۹۷ قانون اساسی تفسیر قانون اساسی بر عهده 

شورای نگهبان است.
وی خاطرنشان کرد: سال ۱۳۸۰ آیت‌الله 
شاهرودی رئیس وقت قوه قضائیه این موضوع را 
در قالب استفساریه از شورای نگهبان سؤال می‌کند 
که آیا رئیس قوه قضائیه باید شش حقوق‌دان به 

مجلس معرفی کند یا بیشتر.
این نماینده مجلس تصریح کرد: شورای 
نگهبان جواب داده است مطابق بند ۲ اصل قانون 
اساسی اختیار معرفی حقوق‌دانان شورای نگهبان 

بر عهده قوه قضائیه است.
ادیانی تأکید کرد: اما در صورت تصویب نهایی 
این طرح مجلس، قوه قضائیه را مکلف می‌کند 
حقوق‌دانان شورای نگهبان را به تعدادی که مجلس 
از میان آنان امکان انتخاب داشته باشد معرفی کند. 

این تعیین تکلیف برخلاف قانون اساسی است.
در ادامه جلسه، عبدالرضا مصری نایب‌رئیس 
مجلس که ریاست جلسه را برعهده داشت این 
اخطار را وارد دانست و آن را به رای وکلای ملت 
گذاشت اما نمایندگان این اخطار را به تصویب 

نرساندند.
در ادامه نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه در 
مخالفت با این طرح گفت: ما باید اختیارات روسای 
قوا را افزایش دهیم و امکان کاهش اختیار رئیس 
قوه قضائیه را نداریم. وی از نمایندگان خواست 
اجازه دهند رئیس قوه قضائیه آزادانه عمل کرده و 

برای قوه قضائیه تعیین تکلیف نکنند.
در ادامه جلسه،  مصطفی کواکبیان نماینده 
مردم تهران در موافقت با کلیات این طرح خطاب 
به قاضی‌پور گفت: شما نماینده مجلس هستید 
چرا به جای اینکه به دنبال افزایش اختیارات 
مجلس باشید تأکید می‌کنید باید دست رئیس 
قوه قضائیه باز باشد. باید حقوق‌دانان شورای 
نگهبان انتخاب شوند. در ادامه علیرضا سلیمی‌ 
نماینده مردم محلات در مخالفت با کلیات این 
طرح با تأکید بر اینکه بررسی این طرح با توجه 
به مشکلات اقتصادی کشور اولویت ندارد، گفت: 
متأسفانه در جریان انتخاب رئیس مجلس نیز یک 
نامزد به مجلس معرفی می‌شود چرا تا امروز به 
این موضوع اعتراض نکرده‌اید. در جریان انتخاب 
روسای کمیسیون‌ها نیز فقط یک نفر نامزد می‌شود 
ولی کسی اعتراض نمی‌کند در برخی استان‌ها 
برای انتخابات مجلس خبرگان تنها یک نفر نامزد 

می‌شود چرا به این موضوع اعتراض ندارید.

مخالفت چندمین‌باره مجلس
با طرح تشکیل وزارت تجارت و بازرگانی

اقشار آسیب  به  رئیس جمهور کمک 
دانست  بزرگ همگانی  را وظیفه  پذیر 
و گفت: نباید بگذاریم که در خیابان‌ها 

متکدی باشد.
حجت الاسلام روحانی عصر شنبه در دیدار 
فعالان اجتماعی، خیرین و مدیران سازمان‌های 
مردم نهاد خیریه در سالن شهید بهشتی، 
اظهارداشت: اولین کاری که سمن‌ها باید انجام 
دهند تشویق مردم و آگاهی مردم است، یعنی 
به مردم باید بگویند شما می‌توانید و باید بیایید 
در کنار هم قرار بگیرید. این فریاد به گوش همه 
برسد و همه بدانند که در جامعه ما مشکل و 

معضل وجود دارد.
رئیس جمهور یادآورشد: البته یک سری 
معضلات هست که به نظر من در ظاهر جامعه 
ما نباید نمود داشته باشد و مقابله با آن وظیفه 
دولت‌هاست یعنی ما مثلا سر چهارراه می‌رویم 
یک بچه‌ای هست آنجا به عنوان تکدی ایستاده 
حالا دو نفر سه نفر یا پنج نفر شش نفر یا حالا 
به صورت باند هستند رییس دارند تشکیلات 
دارند برای خودشان. این‌ها کار دولت است که 
با آن مبارزه کند. ممکن است این بچه نیازمند 
باشد از روی نیازمندی رفته توی جمعی که او 

هدایت می‌کند این‌ها وارد باند شده اند یا نه حالا 
آمده سر خیابان و این شدنی است.

وی افزود: تبریز چنین ادعایی دارد و من 
هم در تبریز ندیدم هرچه رفتم که تکدی در 
تبریز دیده شود هم خودشان می‌گویند نیست 
هم ما الان از مسئولین می‌پرسیم می‌گویند 
نیست هم خود من هم تبریز رفتم دقت کردم 
یعنی توی خیابان‌ها که می‌رفتم کاملا حواسم 
بود که ببینم این درست است یکی نظافت این 
شهر یکی نبودن متکدیان است این برای یک 

شهر خیلی افتخار است.
روحانی با اشاره به گزارش‌های اجتماعی در 
تبریز گفت: شنیده ام که در آنجا معتاد متجاهر 
نیست و این خیلی مهم است. ممکن است یک 
فردی در جامعه‌ای معتاد باشد، اما مهم است که 
متجاهر آن در خیابان نباشد و نمود نداشته باشد 
البته باید شرایط را به گونه‌ای فراهم کنیم که 
فرد به سمت اعتیاد پیش نرود، ولی اگر چنین 

اتفاقی رخ داد؛ او را نجات دهیم.
رییس جمهور با تاکید بر اینکه تهران و 
کل کشور هم باید مانند تبریز قدرت جمع 
آوری معتادان و متکدیان متجاهر از خیابان‌ها 
را داشته باشند، گفت: وزیر کشور می‌دانند من 

روی این موضوع از قدیم حساس هستم و به 
مسئولان می‌گفتم، نگذاریم در خیابان متکدیان 

حضور و نمود داشته باشد.
رییس دولت دوازدهم افزود: هر وقت هم به 
مسئولان می‌گوییم، پاسخ می‌دهند این‌ها افراد 
متکدی، یک باند و گروه هستند که آن‌ها را در 
نقاط مختلف شهر می‌چینند؛ حال پدیده هر 
ماهیتی دارد، نباید بگذاریم تحقق پیداکند. اقدام 
اول این است که مردم را درست هدایت کنیم و 
تبلیغ و گوشزد کنیم و بگوییم همه برای کمک 
و یاری بیایید؛ و در مرحله دوم اینکه تظاهر به 
برخی امور در جامعه ما نباید باشد؛ باید روی 
این موضوع کار شود، دولت و مردم باید روی 

این موضوع کارکنند.
روحانی تصریح کرد: سمن‌ها هم برای 
تأثیرگذاری در جامعه و هم برای جذب امکانات 
جامعه باید برند خود را معتبر کنند، برند اینگونه 
معتبر می‌شود که آن گروهی که برای تاسیس 
چنین موسساتی جمع می‌شوند، نگذارند افراد 
ناسالمی در جمع آن‌ها قرار بگیرد. ممکن است 
فردی، خیر واقعی هم باشد، اما خدایی ناکرده 
بخواهد از این موضوع سوء استفاده کند. نباید 
اجازه دهیم بگذاریم، بهر حال افراد مختلفی 

در جامعه داریم و باید در این موسسات افراد 
خیری که برای رضای خداوند فعالیت می‌کنند، 

حضور پیدا کنند.
روحانی با بیان این که هر فردی در هر 
جایگاهی بسیار مهم است که این خدمت 
خود را به‌خوبی انجام دهد، گفت: ممکن است 
یک نکته‌ای در ذهن برخی افراد مثلا در ذهن 
دستگاه‌های امنیتی ما در زمبنه تماس با افراد 
خارجی باشد گاهی حساسیت‌های آن‌ها در این 
زمینه صحیح و بجا است، اما گاهی هم ممکن 
است افراط شود. ما از کمک همه مردم، همه 
ایرانیان خارج از کشور و حتی غیر ایرانیان نیز 

استقبال و استفاده می‌کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست 
جمهوری، حجت الاسام روحانی در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: به هر حال ما 
سختی‌های خاص خودمان را داریم. من یکبار 
دیگر هم گفتم در پاییز موقع شمارش جوجه‌ها 
است و هنوز مانده تا پایان کرونا و شاید هم 
راهمان طولانی باشد و تا امروز در کرونا که 
ما یک پیک بزرگ را عبور کردیم و امیدواریم 
دیگر پیک نباشد البته متخصصین ما می‌گویند 

در انتظار پیک دیگری هم باید باشیم.

روحانی: نباید بگذاریم که در خیابان‌ها 
متکدی باشد

بقیه از صفحه ۲
5- گرانی‌های اخیر، فقط ناشی از سوءمدیریت است، یا با دستکاری 
هم مواجهیم. ما نمی‌توانیم نقش پنهان جنگ و ‌تروریسم اقتصادی برای 
اخلال سازمان‌یافته را که از معبر رهای فضای مجازی هم بهره می‌گیرد، 
فراموش کنیم. مدیریت اقتصادی، نیازمند اقدامات زیربنایی است و نه 
اقدامات روبنایی مانند حذف چهار صفر از پول و یا واگذاری سهام برخی 
شرکت‌ها بدون واقعی کردن ارزش آنها که می‌تواند ‌گریبانگیر کشور شود. 
مهار التهابات اقتصادی، چاره دارد، اگر که مدیریت‌های ذی‌ربط، به وظایف 
قانونی خود برای رونق اقتصاد و آرامش بازار عمل کنند. متأسفانه طی چند 
سال گذشته، شاهد سهل‌اندیشی، تعلیق و امید بیجا به غرب، بی‌برنامگی 
و کم‌همتی‌هایی بودیم که نتایج آن را امروز در کف بازار می‌بینیم. وگرنه 
کشوری که می‌تواند ماهواره پیشرفته بسازد و در مدار 425 کیلومتری 
قرار دهد، نباید در تولید خودرویی مثلا با مختصات پراید و پژو و برتر از 
آنها با مضیقه مواجه شود و پرواز ناباورانه قیمت پراید را شاهد باشد! چرا 
باید سومین کشور پرُمهندس جهان با وجود انبوه منابع طبیعی و تولیدات 
زیرمجموعه بخش مسکن، با مشکل چهار برابر شدن قیمت مسکن ظرف 

هفت سال رو‌به‌رو شود یا نگران بیکاری باشد؟ 
6- مصاف کرونا، همچنان که نمایش شرافت و کرامت همدلانه ملت ایران 
در مقایسه با سیاست و تمدن وحشی غرب بود، بار دیگر شعار »می‌شود 
و می‌توانیم« را عینیت بخشید. این، برای ذهن‌های مسموم و منفعلی که 
مدعی بودند بدون اتکا به غرب هیچ کاری نمی‌شود کرد، درس است. طیف 
مذکور، ادامه روشنفکرنمایانی هستند که در دوره نکبت‌بار قجری و پهلوی 
گفتند »باید دست غرب در آستین سیاست و مدیریت ما بجنبد تا این 
آستین حرکت کند«! اکنون مطابق پرونده موفق مبارزه با کرونا در شرایط 
سخت تحریم، سؤال مردم و کارشناسان از برخی مدیران بدکارکرد این 
است که؛ نمی‌توانید یا نمی‌خواهید کار کنید؟ این جملات از صادق خرازی 
)معاون وزیر خارجه در دولت اصلاحات( است که گفت »حقیقتا در ماجرای 
بنزین، بی‌خردی حاکم بود. مگر می‌‌شود بنزین را سه برابر کنید و قبلش 
هیچ آگاهی نداده باشید!؟ گاهی به شوخی می‌‌گویم برخی مسئولین، صبح 
به صبح که بیدار می‌شوند برنامه‌‌‌‌ریزی و بخشنامه صادر می‌‌کنند که انقلاب 

را از بین ببرند و این مردمند که آن را حفظ می‌‌کنند.«)!(

یادداشت روز

دولت می‌تواند
اگر بخواهد


